Pestalozzischule Kaiserslautern

-Grundschule-
Grundschule Pestalozzischule Kaiserslautern Pfaffenbergstr. 108 67663 Kaiserslautern

Terminplan 2024/2025
Stand 23.08.2024 (Anderungen und Erganzungen vorbehalten)

August 2024 (5 Schultage)

26.08.24 1. Schultag Stufen 2-4

27.08.24 Einschulung 1. Klassen

28.08.24 Elternabend 1. Klassen mit Wahl der Klassenelternvertretung (KEV)

September 2024 (21 Schultage)

Elternabende Stufe 2, Stufe 3 mit Wahlen, Stufe 4
04.09.24 Elternabend Entdeckertag Uber BBB 18:30
05.09.24 Start AGs
11.09.24 Studientag ,Digitale Tafeln“ > KEINE Schule
13.09.24 Crosslauf (nur Stufen 2, 3 und 4)
18.09.24 Start Entdeckertag
20.09.24 Schuleinschreibung SJ 25/26 17:00 — 19:00
26.09.24 Kunst-Projekttag, 07:55 — 11:50

Oktober 2024 (11 Schultage)

03.10.24 Tag der Deutschen Einheit (Feiertag)

04.10.24 Beweglicher Ferientag (Briickentag)

11.10.24 Crosslauf

14.10.24 Beginn der Herbstferien (14.10.2024 — 25.10.2024)
28.10.24 Erster Schultag nach den Herbstferien

November 2024 (20 Schultage)
Vorlesewettbewerb Stufen 2, 3, 4
01.11.24 Allerheiligen (Feiertag)
11.11.24-
14.11.24 MINT-Projektwoche
28.11.24 Handball Grundschulaktionstag (Barbarossahalle)
29.11.24 Advents-Lesekino

Dezember 2024 (15 Schultage)
Empfehlungsgesprache zum Halbjahr (Stufe 4)
Klasseninterne Weihnachtsfeiern (ab 07.12.22)

02.12.24 Weihnachtsvorlesen Stufe 2

09.12.24 Weihnachtsvorlesen Stufe 3

11.12.24 Weihnachtsfeier Entdeckertag

16.12.24 Weihnachtsvorlesen Stufe 4

23.12.24 Beginn Weihnachtsferien (23.12.2024 — 08.01.2025)



Januar 2025 (17 Schultage)

09.01.25
31.01.25

LES-/Empfehlungsgesprache zum Halbjahr (1-4)
Erster Schultag nach den Weihnachtsferien

Ausgabe der Halbjahreszeugnisse und Schullaufbahnempfehlungen

Unterrichtsende 11.50 Uhr (alle Klassenstufen)

Februar 2025 (20 Schultage)

03.02.25
17.02.25-
21.02.25
28.02.25

Schuleinschreibung SJ 26/27
Anmeldung weiterfihrende Schulen
Anmeldung Kann-Kinder

Winterbundesjugendspiele Turnen
Faschingsfeier

Marz 2025 (19 Schultage)

03.03.25
04.03.25
05.03.25
21.03.25
26.03.25

Beweglicher Ferientag (Rosenmontag)

Beweglicher Ferientag (Faschingsdienstag)

Meldung der Kann-Kinder

Kunst-Projekttag, 07:55 — 11:50

Elternabend Stufe 3 Infos weiterflihrende Schulen (digital)

April 2025 (12 Schultage)

11.04.25
14.04.25
28.04.25

VERA 3 - Korrekturtag

Crosslauf

Beginn Osterferien (14.04.25 — 25.04.25)
Erster Schultag nach den Osterferien

Mai 2025 (18 Schultage)

01.05.25
02.05.25
05.05.25-
09.05.25
07.05.25
08.05.25
16.05.25
22.05.25
29.05.25
30.05.25

VERA 3 - Korrekturtag
Tag der Arbeit (Feiertag)
Beweglicher Ferientag (Briickentag)

Schnupperwoche Schulanfanger

Elternabend Schulanfanger 2025/2026

Hinweis an Eltern wg. besonderer Versetzungsumstande
Crosslauf

Spielfest

Christi Himmelfahrt (Feiertag)

Beweglicher Ferientag (Brickentag)

Juni 2025 (18 Schultage)

02.06.25
09.06.25
13.06.25
18.06.25
19.06.25
20.06.25
23.06.25-
26.06.25

Citylauf

Bundesjugendspiele Wettkampf Leichtathletik
Pfingstmontag (Feiertag)

Crosslauf

Abschluss Entdeckertag

Fronleichnam (Feiertag)

Beweglicher Ferientag (Briickentag)

Projektwoche



Juli 2025 (4 Schultage)

02.07.25
04.07.25

07.07.25

Rickgabe von Schilerarbeiten

Ausgabe der Jahreszeugnisse

Verabschiedung der 4. Klassen im kleinen Hof (10.30 Uhr)
Unterrichtsende 11.50 Uhr (alle Klassenstufen)

Beginn der Sommerferien (07.07.2025 — 15.08.2025)

August 2025 (10 Schultage)

18.08.25
19.08.25
20.08.25
28.08.25
29.08.25

1. Schultag nach den Sommerferien

Einschulung 1. Klassen

Elternabend 1. Klassen mit Wahl der Klassenelternvertretung (KEV)
Elternabend Entdeckertag Uber BBB 18:30

Start AGs



